[image: image1.png]

DECRETO N( 232, DE 24 DE MARÇO DE 2005.
“Dá nova constituição a Comissão Permanente de Avaliação – CPA e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e baseado na Lei Orgânica do Município, Constituições Federal e Estadual e as demais Leis atinentes,
DECRETA
Art. 1º Constitui a Comissão Permanente de Avaliação, pelos senhores FRANCISCO REIKDAL RIBAS, LUIZ CARLOS LECHINOSKI e EMILIO BOÇON.
Art. 2º A Comissão Permanente de Avaliação terá a atribuição de proceder às avaliações dos imóveis para fins de IPTU (Imposto Predial Territorial Urbano), ITBI (Imposto Transmissão de Bens Imóveis), desapropriações, indenizações, alienações e outras solicitadas pelo Executivo Municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando o Decreto nº. 017, de 09 de janeiro de 2001 e as demais disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 24 de março de 2005.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.